ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

   Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz

Palácio Francisco Edivan da Costa

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00

Av. Aírton Laurentino Nº175 – CEP 59338-000 Tenente Laurentino Cruz/RN

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 043/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 021/2021

CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ/RN, CNPJ/MF: 01.623.787/0001-00, COM SEDE NA AV. AIRTON

LAURENTINO, 175, CENTRO, TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN - CEP:

59.338-000 REPRESENTADA POR ELIODELSON BEZERRA DA SILVA,

BRASILEIRO, SOLTEIRO, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA PEDRO

TRAJANO, N° 15, CENTRO, TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN.

CONTRATADO: MICROFACIL INFORMATICA LTDA-ME, CNPJ Nº

08.010.923/0001-36, LOCALIZADA NA AV. TEOTÔNIO FREIRE, Nº 102,

CENTRO, CURRAIS NOVOS/RN, CEP. 59.380-000, REPRESENTADA POR

RENATA SUZANA DE MEDEIROS CRUZ, BRASILEIRA, EMPRESÁRIA, RG N°

1.693.982 SSP/RN, RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA VIVALDO PEREIRA

DE ARAÚJO, N° 223, CENTRO, CURRAIS NOVOS/RN.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,

PERIFÉRICOS E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DE

COMPUTADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ/RN.

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUANTIDADE
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

GLOBAL

01

Notebook core i3-10100, SSD 256gb

-4gb de memória DDR4- Tela 15.6-

Web Cam

UNID 04 R$ 3.200,00 R$ 12.800,00

02
Impressora multifuncional tanque

de tinta, Wifi, Nivel de impressão

3000 em preto e 7 mil em coloridos

UNID 01 R$ 1.150,00 R$ 1.150,00

03

Nobreak 1500va -5 tomadas de

saída, filtro de linha incluso, suporta

fusível externo, conector de bateria,

autonomia de até 65min

UNID 01 R$ 1.299,00 R$ 1.299,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

   Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz

Palácio Francisco Edivan da Costa

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00

Av. Aírton Laurentino Nº175 – CEP 59338-000 Tenente Laurentino Cruz/RN

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com

04
Monitor Led, Tela 19 polegada,

Entrada VGA e HDMI, Resolução

em HD

UNID 02 R$ 710,00 R$ 1.420,00

05

Estabilizador, Potência:

1000/1000, tensão nominal de

entrada (V): 115/127/220, tensão

nominal de saída (V): 115,

número de tomadas: 8

UNID 01 R$ 550,00 R$ 550,00

06

Filtro de Linha 6 Tomadas

Tripolar 2P+T, tensão 127v/220v,

fusível 10A

UNID 06 R$ 29,00 R$ 174,00

TOTAL R$ 17.393,00

Vigência: da data da assinatura do Contrato até 31 de dezembro de 2021

Prazo de Entrega dos produtos: Imediato.

Valor Global: R$ 17.393,00 (dezessete mil trezentos e noventa e três reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão..........: 001 - Poder Legislativo

Unidade......: 001 - Câmara Municipal

Função.......: 01 - Legislativo

Sub-função: 031- Ação Legislativa

Programa...: 0001- Manutenção das atividades da Câmara Municipal

Proj./Ativ....: 2001- Manutenção das atividades da Câmara Municipal

Elemento....: 4.4.90.52 – Equipamento e Material Permanente

BASE LEGAL: ART. 24, II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, 27 de dezembro de 2021.

ELIODELSON BEZERRA DA SILVA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL